thống tưới tự động. Để nâng cao chất lượng hoa, anh Dư đầu tư cả kho lạnh để bảo quản giống và hoa sau thu hoạch. Trung bình mỗi năm anh Dư cung cấp cho thị trường khoảng 4 triệu cành hoa lily.

Nhu cầu sử dụng hoa tăng cao trong những ngày Tết cổ truyền của dân tộc. Để phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, anh Dư sẽ đưa ra thị trường trong dịp Tết năm nay hơn 300.000 cành hoa lily. Với giá bán trung bình từ 20-40 nghìn đồng/cành, mỗi năm mô hình đem lại cho gia đình anh Dư doanh thu gần 50 tỷ đồng.

Không chỉ nâng cao thu nhập cho gia đình, mô hình trồng hoa lily của anh Dư còn tạo công ăn việc làm cho 40 lao động tại địa phương với mức thu nhập từ 8-10 triệu đồng/người/tháng.

Đối với các mặt hàng thực phẩm:

Sau những ngày liên tiếp tăng giá, tuần qua giá lợn hơi trên thị trường đã giữ giá và có chiều hướng giảm nhẹ khoảng 1.000 đ/kg tại một số địa phương. Theo tính toán, nhu cầu thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 của Hà Nội ước khoảng gần 57.000 tấn thịt lợn, 19.000 tấn thịt gà, 18.000 tấn thịt bò, 396 triệu quả trứng gia cầm, 315.000 tấn rau củ, 15.000 tấn thủy hải sản, 18.000 tấn thực phẩm chế biến,...